РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «БУРАТИНО»
 С.ИВАНОВКА
ПРИКАЗ

17.11. 2025г.                                                                                     №68 / 1

О реализации мероприятий по снижению бюрократической нагрузки педагогов МАДОУ д/с «Буратино» с.Ивановка

 На основании ч.1,2 ст.28 и ч.6.1,6.2 ст.47 Федерального закона от 29.12.2012 №273 в целях исполнения приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 №779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального образования» (зарегистрирован Минюстом России 04 декабря 2024г № 80454)

Приказываю:
1.Назначить Савченко А.В., старшего воспитателя, ответственной за организацию работы по снижению бюрократической нагрузки на воспитателей, реализующих образовательные программы дошкольного образования.
2.Утвердить план мероприятий по снижению бюрократической нагрузки на воспитателей ДОУ. (приложение № 1).
3.Старшему воспитателю Савченко А.В.:
3.1.Ознакомить педагогический коллектив с приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 №779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального образования», срок до 01.12.2025г;
3.2. Осуществлять контроль исполнения Плана мероприятий, срок- постоянно;
3.3. Произвести корректировку локальных актов, срок до 30.12.2025г;
3.4. Обеспечить создание на официальном сайте ДОУ раздела «О снижении бюрократической нагрузки на педагогов».
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  МАДОУ
д\с  «Буратино» с.Ивановка                                                                Е.В.Амирова

Ознакомлена:                                                                                      А.В.Савченко
[bookmark: _GoBack]
2

3

РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРА

ЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ

САД «БУРАТИНО»

С.ИВАНОВКА

ПРИКАЗ

1

7

.

1

1

. 202

5

г.

№

68

/

1

О

реализации мероприятий по снижению бюрократической нагрузки

педагогов

МАДОУ д/с «Буратино» с.Ивановка

На основании ч.1,2 ст.28 и ч.6.1,6.2 ст.47 Федерального закона от 29.12.2012

№273 в

целях исполнения

приказа Министерства

просвещения

Российской

Федерации

от 06.11.2024 №779 «Об утверждении перечня документов,

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при

реализации основных общеобразовательных программ,

образовательных

программ среднего профессионального образования»

(зарегис

трирован

Минюстом России 04 декабря 2024г № 80454)

Приказываю:

1.

Назначить Савченко А.В., старшего

воспитателя, ответственной

за

организацию

работы по снижению бюрократической нагрузки на воспитателей,

реализующих образовательные программы дошкольного обр

азования.

2.Утвердить план мероприятий по снижению бюрократической нагрузки

на

воспитателей ДОУ. (приложение № 1).

3.

Старшему воспитателю Савченко А.В.:

3.1.

Ознакомить педагогический коллектив с приказом

Министерства

просвещения Российской Федерации от 06

.11.2024 №779 «Об утверждении

перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ,

образовательных программ среднего профессионального образования»

, срок до

01.12.2025г;

3.

2. Осуществлять

контроль исполнения Плана мероприятий, срок

-

постоянно;

3.

3. Произвести

корректировку локальных актов, срок до 30.12.2025г;

3.

4. Обеспечить

создание на официальном сайте ДОУ раздела «О

снижении

бюрократической

нагрузки

н

а педагогов»

.

4

.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  МАДОУ

д

\

с  «Буратино» с.Ивановка

Е.В.Амирова

Ознакомлена:

А.В.Савченко

РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРА ЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ  САД «БУРАТИНО»     С.ИВАНОВКА   ПРИКАЗ                                                     1 7 . 1 1 . 202 5 г.                                                                                          № 68   /   1     О  реализации мероприятий по снижению бюрократической нагрузки   педагогов  МАДОУ д/с «Буратино» с.Ивановка       На основании ч.1,2 ст.28 и ч.6.1,6.2 ст.47 Федерального закона от 29.12.2012  №273 в  целях исполнения   приказа Министерства  просвещения  Российской   Федерации   от 06.11.2024 №779 «Об утверждении перечня документов,  подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при  реализации основных общеобразовательных программ,   образовательных  программ среднего профессионального образования»   (зарегис трирован  Минюстом России 04 декабря 2024г № 80454)     Приказываю:   1. Назначить Савченко А.В., старшего  воспитателя, ответственной  за  организацию   работы по снижению бюрократической нагрузки на воспитателей,  реализующих образовательные программы дошкольного обр азования.   2.Утвердить план мероприятий по снижению бюрократической нагрузки   на  воспитателей ДОУ. (приложение № 1).   3. Старшему воспитателю Савченко А.В.:   3.1. Ознакомить педагогический коллектив с приказом     Министерства  просвещения Российской Федерации от 06 .11.2024 №779 «Об утверждении  перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими  работниками при реализации основных общеобразовательных программ,  образовательных программ среднего профессионального образования» , срок до  01.12.2025г;   3. 2. Осуществлять   контроль исполнения Плана мероприятий, срок -   постоянно;   3. 3. Произвести   корректировку локальных актов, срок до 30.12.2025г;   3. 4. Обеспечить   создание на официальном сайте ДОУ раздела «О  снижении  бюрократической   нагрузки   н а педагогов» .   4 .  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.     Заведующий  МАДОУ   д \ с  «Буратино» с.Ивановка                                                                    Е.В.Амирова     Ознакомлена:                                                                                        А.В.Савченко